Matheus Adriani mandato regis facto.

Arx. Cor. Aragé, reg. 1.060, f. 178.
Cf. documents XV, XVI, XVII, XVIII, XIX, XX, XXI, XXVII. LXX, LXXIIL
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vestitutum de denariis jurium sigillorum vobis per tres

mensis aprilis anno quolibet non persolvat, recuperando a

scriptoris porcionis domus nostre in solucione qualibet pro ut est fieri

volumus insuper ac vobis licentiam impertimur quod a subditis nostris illis vide-
licet quibus, mandato nostro aut nostri cancellarii vel sigilla nostra tenentis, tran-
sumpta vel copias aliquarum cartarum vel literarum vel aliarum scripturarum
tradideritis tam racione laboris indagacionis, quam pro ipsis copiis salarium decens
recipiatis et licite recipere valeatis. datum in monasterio Populeti pridie nonas
julii anno Domini .mccc. quadragesimo sexto.

Arx. Cor. Aragé, reg. 1.060, f. 186.

CXXX
Monestir de Poblet, 17 juliol 1346

Pere II] DEMANA AL RECTOR DE LA CAPELLA DEL CASTELL DE PERPINYA
ELS QUADERNS EX ELS QUALS ESTA ESCRIT L'OFICI DE L'EXALTACIO DE LA

Petrus etc. flideli nostro Guillelmo Rubi rectori capelle nostre
Perpiniani salutem etc. cum in nostra capella officii ordinarii super
exaltacionis sante crucis copiam habere velimus, ideo volumus et vobis
et mandamus quatenus quatuor vel quinque ex quaternis qui penes vos sunt,
quibus dictum officium scriptumn est, religioso et dilecto nostro capellano majori
fratri Guillelmo de Ferraria protinus transmitatis, sic quod ipsa quaterna in festo
sante crucis mensis septembris primi venturi infalibiliter habere possit. datum in
monasterio Populeti .xvi. kalendas augusti anno Domini .mccexlvi.

Arx. Cor. Aragd, reg. 1.061, f. 6.

CXXXI
Monestir de Poblet, 28 agost 1346

PERe III MANA QUE SE LI TRAMETIN ELS TESTAMENTS DELS COMTES DE BARCELONA
QUE S’HAN DIT RAMON BERENGUER
Lo rey d Arago.
Deym vos e us manam que encontinent, vista la present, cerquets en lo nostre
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Francisco Fuxi sollicite intendatis circa ordinacionem processus per nos facti contra
inclitum Jacobum de Montepesulano, ut eo in ordine posito pro ut decet, possimus
compleri, facere et continuari librum pergameneum modo jam inceptum, quo pre-
facto illum reponi facere valeamus in archivo regio palacii Barchinone ad memo-
riam futurorum. datum Ilerde .xi. kalendas octobris anno Domini .mcccxlvi.

Arx. Cor. Aragé, reg. 1.061, f. 24.

CXXXIV

Valencia, 19 janer 1347

Pere III REcLAMA LES MORALIA DE JOB, EN DOS VOLUMS, QUE FOREN DEL DIFUNT
ARQUEBISBE DE TARRAGONA, DE L’ANTIGA ORDE DEL TEMPLE, FUNDANTSE EN LA DONA-
C10 FETA PEL PaPa AL REY JaUME Il DELs BENS DELS TEMPLERS.

Petrus etc. dilectis nostris priori sedis Terrachonie et Petro de Angularia
capellano sedis eiusdem, manumissoribus ultimi testamenti reverendi Arnaldi
quondam, archiepiscopi dicte sedis, salutem et dileccionem. cum nos quendam
librum qui vocatur Moralia Jop, in duobus voluminibus consistentem, qui
inventus existit inter libros qui fuerunt archiepiscopi supradicti, et qui fuit ordinis
quondam Templi, quique etiam ad nos pertinet racione donacionis per dictum tum
sumum pontificem facte serenissimo domino Jacobo regi Aragonum, memorie
recolende, avo nostro, de omnibus bonis mobilibus ordinis supradicti, dilecto et
religioso fratri Guillelmo ........ Predicatorum ordinis, inquisitori heretice pra-
vitatis, tradi per vos et dari omnino velimus, ideo vobis dicimus et mandamus
quatenus dictum librum tradatis ilico ffratri Guillelmo prefato vel cui voluerit loco
sui. et hoc nullatenus inmutetis, prout nobis servire cupitis et placere, recu-
perando ab eo apocham per quam fateatur idem frater Guillelmus predictum librum
recepisse a vobis. datum Valencie quartodecimo kalendas flebruari, anno Domini
millessimo .cccxl. sexto.

Arx. Cor. Aragé, reg. 1.310, f. 138.
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velimus, ut ipsum continuare possimus, ideo vobis dicimus et mandamus quatenus
incontinenti, visis presentibus, omni mora postposita, cum dicto libro ad nostram
presentiam accidatis, aut dictum librum nobis confestim mitatis per presencium
portatorem; et hoc minime inmutetis. datum Valencie sub nostro sigillo secreto
.vii, idus februarii, anno .mcccxl. octavo.

Dominus rex mandavit Matheo Adriani.

Fideli de scribania nostra Bernardo de Turri.

Arx. Cor. Aragé, reg. 1.131, f. 179 v.

A. Pagés: Recherches sur la Chronique catalane atribuée d Pierre IV d'Aragon, en la Romania,
XVIII, 238.

E. G. Hurtebise: Art. cit., Rev. Bib. Cat., IV, 213.

CXL
Valencia, 13 febrer 1349

Pere IIl DEMANA A ANTONI DES COLLELL UN LLIBRE DE LES CRONIQUES

Aquesta es la missatgeria comanada an Thomas de Marza, cavaller e conse-
ler del senyor rey deydora al sant pare.

En un dels capitols se llegeix:
Item que recapte d en Anthoni des Colell lo libre de les Croniques que te
e do li la letra que li va sobre ago.

e000ccsesesseetecreranttsesesseestecternsennen esesssesscsne

Arx, Cor. Aragd, reg. 1.130, f. 281,

CXLI

Valencia, 11 marg 1349
Pere Il DEMANA UN RELLOTGE Y UN ASTROLABI

Rex Aragonum.
Cum nos orologium et stralabrium que fuerunt fidelis fisici nostri Ferdinandi

1) El Sr. Gonzdlez Hurtebise va donar noticia d’aquest document (art. cit., pag. 211).
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Dayessa necessaria habeamus, idcirco vobis dicimus et mandamus vos rogantes
quatenus dicta orologium et stelabrium nobis incontinenti, visis presentibus, trans-
mitatis; nos enim vobis, aut cui volueritis, pro ipsis precium condecens faciemus
exsolvi. datum Valencie sub nostro sigillo secreto quinto idus marcii anno Domini
.mcccxl. octavo.